[image: image2.png]BEAOMOCTH

C 6 OdunnarrHoe nevaTHoe u3ganue MyaununarsHoro obpasosanns «CuHeb0opcKuii ceAbcoBeT>

Yupeoumenv: Aomunucmpawus Cuneboperozo cenvcosema. Tupaic: 300 sx3. Fasema pacnpocmpansnemes becnaammno.
I Aopec pedaryuu: 662722, Kpacnospexuii kpati, Mlywencxuii pation, n. Cunebope, yn. Oxmaopvexasn, 9 . Tenepon: 8 (39139) 29-5-43.

[image: image3.png]BEZOMOCTH Cunaebopckoro ceabcoBeTa | |

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2024 г.                                                                          п. Синеборск                                                                                 № 59

Об утверждении противопожарного плана проведения субботников по наведению чистоты и порядка на территории МО «Синеборский сельсовет».

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и Порядком определения прилегающих территорий и Правил благоустройства территорий МО «Синеборский сельсовет», в целях наведения чистоты и порядка на территории населенных пунктов МО «Синеборский сельсовет», улучшения противопожарной, санитарно-эпидемиологической обстановки, администрация Синеборского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству на территории населенных пунктов МО «Синеборский сельсовет» в период проведения месячника по санитарной уборке и благоустройству (приложение N 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Ведомости Синеборского сельсовета» и на сайте Администрации Синеборского сельсовета.

Глава Синеборского сельсовета                                                        А.С. Караваев
Приложение № 1

 к постановлению администрации

Синеборского сельсовета

от 16.10.2024 № 59

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Периодичность
	Периодичность

	1
	Подготовка проекта плана проведения субботников
	01.10.2024 г.

по 03.10.2024г

	глава администрации

	2
	Организация, проведения работ по приведению в надлежащее состояние придомовых территорий жилых домов населенных пунктов
	Октябрь, Ноябрь
	Еженедельно до приведения в надлежащее состояние
	Жители населенных пунктов, глава администрации

	3
	Организация, проведение работ по приведению в надлежащее состояние объектов торговли и прилегающих территорий.
	до 30.11.2024 года
	Еженедельно до приведения в надлежащее состояние
	Руководители (владельцы) помещений и строений

	4
	Организация, проведение мероприятий по уборке мест общего пользования на территории сельских населённых пунктов Наведение порядка в прилегающем лесном массиве
	До 30.11.2024 года
	Еженедельно до наведения на подведомственных территориях надлежащего порядка.
	Администрация Синеборского сельсовета, пожарный пост Синеборского сельсовета, МУП «Водоканал» Синеборского сельсовета.

Жители населенных пунктов

	5
	Обустройство противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов
	До 30.11.2024 года
	Обновление по мере необходимости
	Администрация Синеборского сельсовета

[image: image1.png]